HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 183/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 11 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Danh mục các dự án cần thu hồi đất; các dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng năm 2016
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003; Luật Đất đai được Quốc hội thông qua ngày 29/11/2013; Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Sau khi xem xét Tờ trình số 9741/TTr-UBND ngày 23/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về Danh mục các dự án thu hồi đất; các dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng năm 2016 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Văn bản số 9990/UBND-CNN ngày 30/11/2015 của UBND tỉnh về thay thế phụ lục kèm theo Tờ trình số 9741/TTr-UBND ngày 23/12/2015 của UBND tỉnh; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Danh mục 152 dự án trong năm 2016 cần thu hồi đất với tổng diện tích là 1.932,24 ha, trong đó diện tích cần thu hồi đất là 1.898,26 ha.

(Đính kèm danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2016).
Đối với các dự án cần thu hồi đất trong năm 2015 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 144/NQ-HĐND ngày 11/12/2014 và Nghị quyết số 166/NQ-HĐND ngày 16/7/2015 mà chưa hoàn thành thủ tục thu hồi đất trong năm 2015, chấp thuận cho Ủy ban nhân dân tỉnh được chuyển sang tiếp tục thực hiện trong năm 2016.

Điều 2. Nhất trí thông qua danh mục 18 dự án có sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ với tổng diện tích đất các dự án là 474,93 ha, trong đó sử dụng đất trồng lúa là 17,86 ha, đất rừng phòng hộ 2,66 ha và các trường hợp chuyển mục đích từ đất trồng lúa sang các mục đích khác với tổng diện tích đất trồng lúa là 197,85 ha trong năm 2016 tỉnh Đồng Nai.

(Đính kèm danh mục các dự án có sử dụng diện tích đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và trường hợp chuyển mục đích từ đất trồng lúa sang các mục đích khác trong năm 2016 của tỉnh Đồng Nai).

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm:

a) Tăng cường chỉ đạo các ngành, các địa phương khẩn trương triển khai thực hiện hoàn thành các dự án đã được Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận năm 2015.

b) Xây dựng kế hoạch cụ thể và tổ chức triển khai, thực hiện danh mục các dự án cần thu hồi đất và Danh mục các dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ năm 2016 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận.

c) Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh các trường hợp cần điều chỉnh, bổ sung quy định tại Điều 1, Điều 2 của Nghị quyết này thì Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo việc tổng hợp và lập thủ tục trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét thông qua trong kỳ họp giữa năm 2016.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai và các tổ chức thành viên của Mặt trận trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình tham gia giám sát và tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VIII, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 11 tháng 12 năm  2015./.

	CHỦ TỊCH
Trần Văn Tư

PAGE